28

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 5 de Janeiro de 2026.

PORTARIA N.º 1225-S, DE 30 DE DEZEMBRO
DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R,
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em
vista o que consta do processo nº 2021-92WVG.
RESOLVE
DESIGNAR o servidor THYAGO MORAES CASTRO
LIMA SANTOS, nº funcional 3840379, para
responder pela Função Gratificada de GESTOR DE
PROJETOS GP-FG, localizada na ASTEC, no período
de 05/01/2026 a 19/01/2026, por motivo de férias
da titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1700112

ERRATA

Na redação publicada no dia 19/12/2025, referente
a progressão:

Onde se lê:
Portaria nº 438-S, de 06 de junho de 2025, publicado
em 07/06/2025.

Leia-se:
Portaria nº 438-S, de 06 de junho de 2024, publicada
em 07/06/2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS

Protocolo 1700089

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Dezembro de 2025 às 23:47:46 Código de Autenticação: e83ceefe